Jo Andrea suprascripto confesso haver auto et rezudo da la Ra madre abbatissa de S. Julia et don hierosolima celleraria contadi per mani del Rdo D. benedeto abbate de Sta Effemia de bresa liri cento et quarantanoue et soldi dodese de planeti sia scudi n° 44 et soldi oto de moneta contadi per zouane canzelerio de ditto monasterio sono in tutto L. 150. E questo per parte de pagamento de li suprascritti sedie quali debon fare et io li capituli soprascritti ho scritto a di 11' 7mbre 1530.

(segue il conto con versamenti

1530	30 Settembre	L 150
	14 Novembre	L 149 s 12
1531	1 Gennaio	L 30 s 10
	1 Marzo	L 120 s 5
	18 Marzo	L 24 s 12
	24 Marzo	L 10 s 10
	21 Aprile	L 100 s 1
	15 Maggio	L 36 s 13
	dal 10 Giugno	
	al 29 Agosto	L 205 s 8)

Ibidem.

Millesimo quingentesimo trigesimo primo Indictione quartadecima die tertio mensis octobris In cancelleria monasterii Ste Julie brixiae presentibus mro Jo. Alberto de pasottis caligario hab. in cta palate brixiae Matheo de griottis famulo Infrascripti monasterii s Mapheo de betiis similiter famulo dicti monasterii tes. ec Mr Andreas fq. Bartolomei de moronis de Albino districtus bergomensis habit. civitatis brixiae agens pro se sui que heredibus et successoribus ad instantiam et requisitionem Rdi p.d. Joannis de brixia prioris pro titulo Sti Benedicti de Peza, ordinis Scti Benedicti congregationis cassinensis alias Scte Justine de Padua commorantis in monasterio Ste Eufemiae et confessoris Rdrum Monialium Ste Julie Brixiae presentis instantis stipulantis ac accipientis nomine et vice prefatarum Rdarum monialium Scte Julie dixit con-

tentus confessus ac sponte ac manifestus fuit se habuisse et recepisse a pdtis monialibus et ab aliis nomine dicti monasterii libras novecentum septuaginta septem et soldum unum pla vz in pluribus vicibus sibi exbursatas usque in presentem diem et hoc ad computum et pro parte solutionis librarum mille centum quinquaginta plan. ad quas pte d. moniales tenebantur ipsi mro Andreae pretio sedium cori ecclie Ste Julie quas ipse mr Andreas propriis suis expensis facere et construere debet in laudabile forma iuxta et secundum modum inter ipsas partes ordinata et prout in conventionem et capitulis factis die undecimo septembris anni proximi preteriti rogata per me Jo notarium Infr. Renuntiando et promittendo et obligando etc.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Cignanus notarius ac Cancellarius predicti monasterii publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

Nota: Documento interessantissimo su questo architetto d'origine bergamasca attivo in Padova dove rimangono le opere più note di lui come S. Giustina ed il Palazzo del Comune.

Nota: Cfr. Pietro da Ponte: Brevissimi cenni di alcuni de' più antichi pittori Bresciani in « Atti del X° Congresso internazionale di Storia dell'Arte in Roma, L'Italia e l'Arte straniera, Roma 1922 pag. 512 dove riporta il passo di Pandolfo Nassino riguardante il coro di S. Giulia dicendolo fatto nel 1532 al prezzo di ducati 400 da l. 3 l'uno.

66

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. BORNATI ANNIBALE 1524/1534 N. 5271

1532 Indictione quinta die 16 Marty Jn caminata teranea domorum habitationis Illis Co: Scipionis de Martinengo Jn contrata Scti Nazarii brixiae Presentibus Bertolino fq. francisci de obertis et Comino fq. Tonini de Caneuarijs de Rudiano habitatoribus in Motella testibus ecc.

Jllustris Comes D. Scipio Martinengus agens nomine Jllustris Co: d. Ludouici de lodronis jbi in presentia testimonium suprascriptorum et mei notarii infrascripti dedit et actualiter numeravit scutos triginta unum auri in auro mro Francisco fq. Moroni de Moronibus de Albino bergomensi habitatore in Azano districtus brixie ibi presenti et recipienti etc. et hoc pro cappara faciendi et costruendi quoddam pallatium Illstri Comiti d. Ludouico de lodrono juxta tenorem scripti manus quod asseruit fecisse manu jpsius francisci predicto magifico Co: ludouico: promittendo obligando renuntiando etc. De quibus omnibus rogatus fui Ego Hannibal bornatus notarius infrascriptus publicum conficere instrumentum ad laudem sapientis.

67

A.S.B. NOTARILE BRESCIA NOT. GANDINO ANTONIO 1522/23 N. 251

Die primo Junii 1521 indictione nona In domo habitationis infrascripti d. Simonis cta Cantoni de Gadaldis civitatis brixiae presentibus Jo: Petro petri de Scalve et Joanne maria de brunoldis famulis prefati d. Simonis testibus etc.

Ibi Mapheus filius q. mri Baldessararis de oliveriis sculptor lignarius habitator brixiae convenit et promisit spectabili d. Simoni de rovado civi et hab. brixie presenti etc., sibi facere ornamentum de intalio unius anchonae po-

nendae super altari ipsius domini simonis in Ecclesia Scti Francisci Brixiae (juxta designum existens penes me). Et sic promisit facere ipsum ornamentum ac dare completum et perfectum in laudabili forma infra unum annum continuum prox. fut.; hoc autem fecit quia e converso ipse d. simon promisit dare et solvere predicto Mapheo lib. Centum quinquaginta plt pro mercede ipsius maphei ornamenti predicti de quibus libris centum quinquaginta plt ex nunc ipse d. simon dedit et solvit ipsi mapheo presentī et recipienti libras triginta plt. pro parte ut supra et restum hoc modo vz. ad supplementum medietatis dictarum lib. 150 postquam factum fuerit dimidium operis et restum finito et completo ipso opere cum pacto quod finito ipso opere opus ipsum extimari debeat per duos amicos communes et si exstimatum fuerit minus dictarum lib. 150 quod eo casu illud minus detrahi debeat si vero exstimatum fuerit plus quod illo pluri ipse mr mapheus aliquid petere et habere possit ab ipso domino simone. Obligantes renuntiantes ecc.